

**Pregatirea si instalare
dispozitivului de radiodiansic
digital la IMSP Spitalul Raional
Soroca "A.Prisacari" Blocul
principal strr.N.Testimiteanu 68**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Incalzire, ventilare, conditionare (11/03-24-IVC)**

Valoarea de deviz 205 439,74 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,030	84,97	1 022,189
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,258	84,97	1 126,532
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,844	84,97	241,655
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,000	84,97	509,820
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	15,114	84,97	1 284,237
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	247,641	84,97	21 042,056
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,776	84,97	1 680,367
8.	7422010060100	Timplar	h-om	8,800	84,97	747,736
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,402	84,97	34,158
Total manopera						27 688,75

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,001	958,33	0,958
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	11,20	3,360
4.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	76,34	3,206
5.	1111000100031	Armaflex 19mm	m2	6,180	189,00	1 168,020
6.	11111	Шумоглушитель SIL 200-600 длина 600	buc	2,000	763,54	1 527,080
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,431	2,50	1,078
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	0,36	11,340
9.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,178	28,00	32,984
10.	22222	Металл для крепления	kg	60,000	29,56	1 773,600
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,203	15,00	3,045
12.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	37,00	7,770
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,563	15,50	24,227
14.	2411117322835	Freon	kg	1,890	147,05	277,924
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,568	36,00	56,448
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,455	21,50	74,283
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,850	36,00	30,600

18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,580	36,00	20,880
19.	2462106110443	Prenadez 400	kg	1,050	29,00	30,450
20.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	1,250	121,70	152,125
21.	2521216710000	Teava din polipropilena PN 20 d 20	m	20,600	24,00	494,400
22.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	19,20	20,160
23.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	5,84	24,528
24.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,120	37,00	4,440
25.	2626147370009	Canale de ventilare metalice* circulare gr.0,5mm d200mm Clasa "H"	m2	6,030	356,07	2 147,102
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,529	2,20	20,963
27.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr.50mm	m2	28,840	90,45	2 608,578
28.	2710403601300	Tabla zincata 0,5mm	kg	109,272	63,30	6 916,918
29.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,098	21,40	2,099
30.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	3,030	21,40	64,842
31.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,754	17,20	12,968
32.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,350	17,20	6,020
33.	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,250	17,20	38,700
34.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,760	15,40	11,704
35.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,680	17,00	11,560
36.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	18,950	16,50	312,675
37.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,155	16,50	19,058
38.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,410	16,50	39,765
39.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,255	16,40	4,182
40.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,432	16,40	23,485
41.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,409	16,40	105,107
42.	2811236305075	Console	kg	10,500	55,60	583,800
43.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,026	85,00	2,210
44.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	10,010	0,35	3,503
45.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	8,000	0,80	6,400
46.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	694,344	0,30	208,302
47.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	33,330	0,60	19,998
48.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	368,000	0,40	147,200
49.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,010	0,35	0,703
50.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,300	0,80	21,840
51.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,300	1,45	87,435
52.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,035	2,70	18,995
53.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	15,075	3,70	55,777
54.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	32,064	5,60	179,558
55.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	32,064	4,88	156,472
56.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	7,000	0,44	3,080
57.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	36,000	0,23	8,280
58.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	7,000	0,19	1,330
59.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,300	0,44	12,012
60.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	67,335	0,76	51,175
61.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	15,075	1,29	19,447
62.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,370	37,00	13,690
63.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,000	0,76	0,760
64.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	385,000	0,14	53,900
65.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	192,000	0,35	67,200
66.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	28,000	0,40	11,200
67.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,000	0,35	2,800
68.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	684,344	0,14	95,808
69.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	33,330	0,16	5,333
70.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,006	35,00	0,210

71.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,002	35,00	0,070
72.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,017	35,00	0,595
73.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	36,000	0,12	4,320
74.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,119	35,00	4,165
75.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 066,364	0,19	202,610
76.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	33,330	0,44	14,665
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	10,80	43,200
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,066	2,50	0,165
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,176	2,60	3,058
80.	435676776	Canale de ventilare metalice* gr.0,7mm rectangulare Clasa "П"	m2	3,030	513,68	1 556,450
81.	44444	Canale de ventilare metalice* gr.0,5mm Clasa "П" rectangulare	m2	9,696	513,68	4 980,641
82.	444444	Vibrofix Uni 220	buc	40,000	10,80	216,000
83.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,012	125,00	1,500
84.	537647675	Камера статитического давления 250*250*200h gr.0,7mm	buc	2,000	156,38	312,760
85.	55555	Rama 400x100h	buc	3,000	173,40	520,200
86.	56757677	Зонт-колпак круглый 0,5mm	buc	1,000	212,21	212,210
87.	6587687	Шумоглушитель SIL 200-900 дл. 600	buc	1,000	1 082,87	1 082,870
88.	6768787	Дросель клапан Д100	buc	1,000	172,46	172,460
89.	6778787	Rama cu jaluzele reglabile ORG 300*600h	buc	1,000	408,00	408,000
90.	678888	Canale de ventilare metalice* circulare gr.0,5mm d200mm Clasa "П"	m2	13,292	356,07	4 732,882
91.	6876878	Rama 200x200h	buc	1,000	173,40	173,400
92.	687878	Решетка воздухозаборная 250x250	buc	1,000	129,90	129,900
93.	76587687	Шумоглушитель SIL 250-900 дл. 900	buc	3,000	1 286,89	3 860,670
94.	7658798	Приточная установка DOMEKT-S-800 - F- E/9-X-F7/X-C5-X	buc	1,000	18 487,50	18 487,500
95.	76597898	Гибкие вставки Д200	buc	2,000	91,75	183,500
96.	7678879	Трубы медные в тепловой изоляции 3/8"	m	16,000	100,84	1 613,440
97.	7685767987	Сплит -система tip DAIKIN Inverter SENSIRA FTXF25A+RXF25C R32	buc	1,000	7 400,00	7 400,000
98.	7685769897	Питометрический люк	buc	15,000	202,50	3 037,500
99.	76898798	Шумоглушитель SIL 125-900 дл.900	buc	2,000	691,72	1 383,440
100.	77777	Воздуховод гибкий теплоизолированный VENTS 605 D 100	m	12,362	79,05	977,217
101.	78579688	Вентилятор канальный ТД -2000/315 SILENT 3V	buc	1,000	13 821,00	13 821,000
102.	786579867	Трубы медные изоляции 1/4"	m	16,000	70,84	1 133,440
103.	786758	Дросель клапан 400x100	buc	1,000	465,55	465,550
104.	786789	Реле перепада давления для вентустановок DTV 550A	buc	1,000	1 275,00	1 275,000
105.	7867978	Сплит -система tip DAIKIN Inverter SENSIRA FTXF35A+RXF35C R32A	buc	1,000	8 400,00	8 400,000
106.	78696587968	Короб для решетки 300*250*300h	m2	0,330	484,65	159,935
107.	787989	Canale de ventilare metalice* rectangulare gr.0,5mm Clasa "H"	m2	8,787	513,68	4 513,706
108.	7897989	Обратный клапан Д 250	buc	1,000	149,81	149,810
109.	79658796	Регулятор скорости REB -1	buc	1,000	790,50	790,500
110.	8689079	Воздушная заслонка Д250 с эл.приводом Belimo	buc	1,000	3 137,87	3 137,870
111.	87767789	Эластичное соединение Д 315	buc	2,000	142,11	284,220
112.	87968796	Rama cu jaluzele reglabile ORG 250*150h	buc	1,000	173,40	173,400
113.	8798989	Дросель клапан Д125	buc	1,000	172,46	172,460
114.	958798	Кассета фильтров для круглых воздуховодов	buc	1,000	538,54	538,540

		Sestemair FFR cu filtru BFR 250				
115.	99887656	Rama 200x150h	buc	1,000	156,83	156,830
116.	99999	Difuzor rotund TFF 100	buc	5,000	140,25	701,250
		Total materiale de construcții				107 515,94

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,901	6,70	6,037
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	6,70	4,690
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	2,309	6,70	15,470
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,000	16,20	32,400
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,160	6,70	1,072
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,400	11,27	38,317
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130	12,30	1,599
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	67,00	13,400
9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,960	6,70	13,132
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,033	450,00	14,850
		Total utilaje de construcții				140,93

Total	lei	171 199,78
TVA	20,00 %	34 239,96
Total	100,00 +	205 439,74

Total deviz:

205 439,7

4

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)